

ASUNTO: Informando sobre el coste del precio del servicio del pliego de la Sustitución de focos exteriores de pistas deportivas dentro de la estrategia DUSI de Chiclana de la Frontera.

Carlos Andrés Viseras González de Peredo, Ingeniero Técnico Industrial Municipal de Chiclana de la Frontera en relación con el tema del asunto, tiene a bien emitir el siguiente **INFORME:**

En relación con la justificación del coste estimado del servicio del pliego que nos ocupa hay que hacer un desglose de las partidas imputables según las consideraciones que detallamos a continuación.

En el apartado 5.2.-Presupuesto total y desglosado por costes y justificación de la cuantía económica” de la Memoria Técnica Anexa al PPT se detallan las distintas partidas de ejecución de las instalaciones con tecnología LED de las pistas deportivas exteriores objeto del presente contrato, se incluye el presupuesto total de todas las instalaciones. Este presupuesto agrupado según la naturaleza del gasto podemos transformarlo en:

ACTUACIONES ELEGIBLES				
SUSTITUCION DE LUMINARIAS NO EFICIENTES POR LED				
Código de la partida de obra	Nombre de la partida de obra	Medición	Precio unitario (€)	Total, partida de obra (€)
Proyector LED 100	Sustitución de foco/proyector de hasta 400W por proyector LED 100W	72	450,00 €	32.400,00 €
Proyector LED 200	Sustitución de foco/proyector desde 401W hasta 500W por proyector LED 200W	4	575,00 €	2.300,00 €
Proyector LED 300	Sustitución de foco/proyector desde 501W hasta 1000W por proyector LED 300W	109	675,00 €	73.575,00 €
Proyector LED 600	Sustitución de foco/proyector desde 1001W hasta 2000W por proyector LED 600W	57	1.075,00 €	61.275,00 €
Vial LED 50	Sustitución de luminaria Vial convencional desde 70W hasta 400W por luminaria Vial LED 50W	12	300,00 €	3.600,00 €
LEG-PYT	Redacción de Memorias/Proyectos técnicos	5	300,00 €	1.500,00 €
LEG-DO	Dirección Facultativa	5	600,00 €	3.000,00 €
TOTAL, PRESUPUESTO sin IVA				177.650,00 €



IVA – 21 %	37.306,50 €
TOTAL, COSTE DE EJECUCIÓN ELEGIBLE	214.956,50 €

Por lo anterior expuesto, tenemos un precio desglosado del coste del contrato de:

TIPO DE COSTE	
A. Honorarios Técnicos (Proyecto, Certificados e inspecciones)	1.500,00 €
B. Dirección facultativa	3.000,00 €
C. Costes ejecución obral	0,00 €
D. Costes Asociados a la Obra Civil	0,00 €
E. Adquisición Equipos y Materiales	145.500,00 €
F. Costes Asociados al Montaje de las Instalaciones	27.650,00 €

TOTAL BASE IMPONIBLE	177.650,00 €
21% IVA	37.306,50 €
TOTAL PRESUPUESTO IMPUESTO INCLUIDOS	214.956,50 €

Es por tanto que el importe del suministro (Adquisición de equipos y materiales) supone un 82 % del total frente a un 18 % correspondiente a los coste de la instalación.

Lo que se pone en su conocimiento y efectos oportunos.

EL INGENIERO TÉCNICO INDUSTRIAL MPAL.,
Fdo.: Carlos Viseras González de Peredo

